
PRAKTICKÝ A PROJEKTOVÝ 

ZEMĚPIS
vyučující: Martin Harásek

Na co se především těšit?

Proč si zvolit tento seminář?
Předmět „Praktický a projektový zeměpis“ rozšiřuje vědomosti získané v
předmětu „Zeměpis“. Těšit se můžeš na řadu praktických úloh i terénní projekt
konaný na některého z chráněných území České republiky. V rámci samotné
výuky si nad rámec mnou vybraných praktických témat (např. tvorba map, práce
s vrstevnicemi, terénní mapování, analýza dopravní sítě, plánování dovolené,
územní plán, aj.) budeš moci se svými spolužáky odhlasovat z široké nabídky
teoreticko-praktických témat ta, která tě zajímají nejvíce. O probíraných tématech
si tak z velké části budete moci rozhodnout sami.

Klimatická změna

Přednášky 
odborníků, 

exkurze

Známky sbíráš 
za praktické 
úkoly a práci

Třídenní jarní 
projekt v 

některém CHKO

Výběr témat, 
která tě zajímají 

nejvíce

Shrnutí
#projekt #Bílé Karpaty #volba_témat 
#praktické_úkoly #známky_za_práci 
#skupinová_práce #hra #inspirace

Naučíš se 
tvořit vlastní 

mapy

Krajinná ekologie

Historie krajiny

Přírodní katastrofy

Globalizace

Ochrana přírody

Národní parky světa

Globální problémy lidstva

Krize biodiverzity

Železniční doprava

Výše uvedený seznam témat není
kompletní. Navíc můžete přijít s
vlastní geografickým tématem.
Vše je o domluvě. Vše je na tobě.

Nauč se více o tématu, které hýbe světem. Proč a jak chránit přírodu? Příklady z praxe.

Nechej se inspirovat a poznej krásy světa

Co trápí lidstvo a co s tím uděláme?

Ekologie je zábavná. Pochop naši přírodu.

Led, mamuti, neandrtálci, až současnost

Kdo by neměl rád povídání o vlacích? Propojení světa. Historie a budoucnost.

Sopky, zemětřesení, hurikány, tornáda… Vymírání druhů, největší krize současnosti?


	Snímek 1

